Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

 Rua General Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-000
Telefone: (54) 3449-3000 - Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

EDITAL Nº 10/2018

 APOIO À EDIÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS DO IFRS

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – IFRS, no uso de suas atribuições, torna pública a divulgação final das propostas
homologadas do Edital IFRS nº 10/2018 - Apoio à Edição de Periódicos Científicos do
IFRS.

Proposta Situação

REMAT: Revista Eletrônica da Matemática Homologada

ScientiaTec Homologada

LínguaTec Homologada*

* Recurso deferido

Bento Gonçalves/RS, 07 de março de 2018.

José Eli Santos dos Santos

Reitor substituto do IFRS

Portaria n° 1128/2017

Publicado no DOU de 03/07/2017

(O documento original encontra-se assinado no Gabinete do Reitor)